TỔNG CỤC HẢI QUAN CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN -------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 550/GSQL-TH
V/v hồ sơ đề nghị công nhận đủ điều kiện làm đại lý hải quan.
	Hà Nội, ngày 20 tháng 3 năm 2017

Kính gửi: Công ty TNHH Hoàng Gia DHP.
(Đ/c: Lô 10, MB 1825, phường Đông Hương, tp. Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa)
Trả lời công văn số 20170303-01/CVHQ ngày 09/3/2017 của Công ty TNHH Hoàng Gia DHP về việc đề nghị công nhận đủ điều kiện làm đại lý hải quan và cấp mã số nhân viên đại lý làm thủ tục hải quan, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ quy định tại khoản 1 Điều 20 Luật Hải quan năm 2014 về điều kiện là đại lý làm thủ tục hải quan thì Công ty phải có giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp có ngành, nghề kinh doanh dịch vụ giao nhận hàng hóa hoặc đại lý làm thủ tục hải quan. Do vậy, Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp của Quý Công ty chưa đáp ứng quy định về ngành nghề kinh doanh.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TH (3).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Anh Tuấn